
PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Ādažu novadā 
 

Ādažu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 22/2017 

„Saistošie noteikumi par Ādažu novada pašvaldības nolikumu” 

   

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

1.1. likuma „Par pašvaldībām” (turpmāk – likums) 24. panta 

pirmā daļa noteic, ka pašvaldības nolikums (turpmāk – 

nolikums) ir saistošie noteikumi (turpmāk – SN), kas nosaka 

pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu pieņemšanas 

kārtību, iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, kā 

arī citus pašvaldības organizācijas jautājumus. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

2.1. Domes pilnvarojums izstrādāt SN par pašvaldības 

nolikumu izriet no likuma 24.panta ceturtās daļas 

noteikumiem, kā arī no 21.panta pirmās daļas 1.punktā 

noteiktā, ka dome ir tiesīga apstiprināt pašvaldības nolikumu 

(attiecīgi arī apstiprināt nolikuma grozījumus).    

2.2. SN izdošanas mērķis – izstrādāt nolikumu atbilstoši 

domes pieņemtajiem lēmumiem.   

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

3.1. SN īstenošanai netiek prognozēta finansiāla ietekme uz 

pašvaldības budžetu. 

3.2. SN izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot 

jaunas pašvaldības institūcijas un amatus. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz sabiedrību 

(mērķgrupām) un 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

4.1. Mērķgrupa, uz kuru attiecināms SN tiesiskais regulējums, 

ir novada administratīvās teritorijas un valsts iedzīvotāji, 

pašvaldības administrācija. 

4.2. Netiek prognozēta negatīva ietekme uz sabiedrību. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

5.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties SN 

piemērošanā, ir pašvaldības dome vai tās pilnvarotās 

amatpersonas. 

5.2. SN projekts neskar administratīvās procedūras un 

nemaina privātpersonām veicamās darbības līdzšinējo kārtību, 

bet precizē iepriekš noteikto kārtību. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         M.Sprindžuks 


